MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 182, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

Altera a Portaria Nº 162/2025/PROAGI, que designou servidores
para compor a Comissão Central e as Subcomissões Setoriais de
Inventário Descentralizado e Analítico de Bens Patrimoniais Móveis,
relativo ao Exercício de 2025.

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E INFRAESTRUTURA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, nomeado pela
Portaria nº 584/2024/GR de 26 de dezembro de 2024, tendo em vista a delegação de competências e o estabelecimento de atribuições pela Portaria nº
283/2020/GR, alterada pelas Portaria 502/2022/GR e Portaria 87/2025/GR, no uso de suas atribuições e considerando o previsto na Lei 4.320/1964; na
Instrução Normativa N° 205 de 08 de abril de 1988 da Secretaria de Administração Pública - SEDAP; e na Instrução Normativa N° 2/2025/PROAGI, publicado
no Boletim de Serviço nº 97, de 03 de Junho de 2025, e o que consta no processo 23422.026220/2024-83, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria 162/2025/PROAGI, publicada no Boletim de Serviço nº 203, de 05 de Novembro de 2025.

Art. 2º A Portaria nº 162/2025/PROAGI, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1° (...)

Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO CENTRAL:

I - MARCIO APARECIDO YOKOMIZO, SIAPE 1908111;

II - ALBERTO SAMPAIO, SIAPE 1960705;

III - LEONARDO USUKURA, SIAPE 2145070.

Art. 3° (...)

Art. 4° (...)

Art. 5° Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E
INFRAESTRUTURA - PROAGI:

I - (...)

II - (...)

III - (...)

IV - (...)

V - (...)

VI - (...)

VII - (...)

VIII - (...)

IX - (...)

X - LUIS CARLOS PAIS GULARTE, SIAPE 1126760;

XI - SANDRO CONRADO JUNIOR, SIAPE 2140810.

Art. 6° (...)

Art. 7º (...)

Art. 8º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - PRAE:

I - (...)

II - (...)

III - (...)

VI - CAROLINA LIMA DELLA MONICA, SIAPE 2172547;

V - CATIA PETER ALVES DE LIMA, SIAPE 1646214;

VI - CLAUDETE PEREIRA FERREIRA, SIAPE 2160782;

VII - JOÃO GABRIEL KRAEMER RODRIGUES, SIAPE 3475464;

VIII - MARIA APARECIDA DE SOUZA SCHMITT FUNEZ, SIAPE 2141206;

IX - PAULO CÉSAR DO NASCIMENTO, SIAPE 2160054;

X - REGINA PAULA DE SOUZA, SIAPE 2140664;

XI - ROBERTO CESAR COELHO, SIAPE 2139517.

Art. 9º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS - PROPLAN:

I - AMANDA MAGENIS DESIDERIO, SIAPE 3443870;

II - ANDRESSA LOISE SPECK, SIAPE 2134328;

III - (...)

VI - JOSIANE COSTA PASQUALI, SIAPE 2421695.

Art. 10 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PRPPG:

I - AGEU TAVELLA GONÇALVES, SIAPE 2149003;

II - LEANDRO JOSÉ SCHERER, SIAPE 1939658;

III - LILIANE JAGNOW FAJARDO, SIAPE 3475440.

Art. 11 (...)

Art. 12 (...)

Art. 13 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E
DA NATUREZA - ILACVN:

I - (...)

II - (...)

III - (...)

IV - (...)

V - DENISE SAYURI ODA NAMPO, SIAPE 2995553;

VI - ARIDES RODRIGUES DA SILVA JUNIOR, SIAPE 2164551.

Art. 14 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA,
INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO - ILATIT:

I - (...)

II - (...)

III - (...)

IV - (...)

V - PATRICK ANDERSON DO NASCIMENTO PIANE, SIAPE 1862269.

Art. 15 (...)

Art. 16 (...)

Art. 17 (...)

Art. 18 (...)

Art. 19 (...)

Art. 20 (...)

Art. 21 (...)

Art. 22 Designar os servidores abaixo relacionados para compor a SUBCOMISSÃO SETORIAL DA SECRETARIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE -
SECAFE:

I - MARIA MONICA GOMES DA ROCHA, SIAPE 1047865;

II - RUBIA BARRETO BRAZIL PAIVA, SIAPE 3505652;

III - WLADIANNE FERREIRA DA SILVA, SIAPE 1188387.

Art. 23 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.”

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

DIOGO ANDRE BASTIAN

Portaria nº 182/2025/Proagi, com publicação no Boletim de Serviço nº 215, de 24 de Novembro de 2025.